
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.12.2024 г.                                                 г. Аксай                                   № 971 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 29.11.2018 г. № 1088 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

«Формирование современной городской 

среды» 

Руководствуясь постановлением администрации Аксайского городского 

поселения от 20.05.2024 г. № 325 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ Аксайского городского 

поселения», распоряжением администрации Аксайского городского поселения от 

09.07.2024 г. № 146 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Аксайского городского поселения»,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести изменения в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 29.11.2018 г. № 1088 «Об утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Формирование современной городской среды», 

изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложения к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам 

ЖКХ. 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 
Постановление вносит  

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 



 

 

 

 

Приложение №1 к 

постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения 

от ________№_____ 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Аксайского городского поселения 

«Формирование современной городской среды»  

 

I. Стратегические приоритеты муниципальной программы Аксайского 

городского поселения «Формирование современной городской среды 

 

1.  Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Формирование современной городской 

среды» 

 

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» 

определяет цели и основные приоритеты в сфере улучшение качества городской 

среды. 

В условиях повышенной техногенной нагрузки территории Аксайского 

городского поселения, загрязнения воздушной среды выбросами автотранспорта и 

промышленных предприятий, благоустройство и озеленение населенных пунктов 

приобретает особое значение. При выполнении комплекса мероприятий они 

способны значительно улучшить экологическое состояние и внешний облик 

поселения, создать более комфортные микроклиматические, санитарно-

гигиенические и эстетические условия на улицах, в жилых квартирах, 

общественных местах. 

Результатом формирования современной городской среды является 

обеспечение благоустройства наиболее посещаемых муниципальных территорий 

общего пользования (парки, скверы, бульвары, набережные, центральные улицы, 

городские площади, общественные территории), а также знаковых и социально 

значимых объектов общего пользования, отобранными жителями территории 

Аксайского городского поселения. Создание комфортных условий проживания на 

территории Аксайского городского поселения путем качественного повышения 

уровня благоустройства будет способствовать концентрации в регионе 

человеческого капитала, обеспечению устойчивого социально-экономического 

развития поселения, привлечению дополнительных инвестиций. 

 

2. Описание приоритетов и целей формирования современной городской среды 

поселения в сфере реализации муниципальной программы  

            Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» 

определяет цели и основные приоритеты в сфере улучшение качества городской 

среды. 

Основными приоритетами являются: 



- улучшение условий жизни граждан за счет создания качественных и 

современных общественных пространств; 

формирование новых возможностей для отдыха, занятия спортом, самореализации 

людей; 

- повышение заинтересованности граждан, организаций и иных лиц в 

реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий Аксайского 

городского поселения (Дни древонасаждений и месячники чистоты); 

  Основными целями муниципальной программы является 

повышение уровня благоустроенности территории Аксайского городского 

поселения.  

     1) создание условий для здоровой комфортной, удобной жизни жителей 

Аксайского городского поселения; 

 2) повышение уровня благоустроенности дворовых территорий и 

общественных территорий Аксайского городского поселения. 

 

3.  Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями и 

показателями государственных программ Ростовской области. 

           Взаимосвязь с государственной программой Ростовской области 

«Формирование современной городской среды на территории Ростовской области», 

утвержденной Постановлением Правительства Ростовской области от 31.08.2017 № 

597(действующая редакция с изменениями от 3 июня 2024), обеспечивается путем 

формирования муниципальной программы с учетом параметров государственной 

программы Ростовской области (в том числе в части показателей, декомпозируемых 

на уровень субъекта Ростовской области). 

 

4.  Задачи государственного управления, способы их эффективного решения в 

сфере реализации муниципальной программы 

 

     Основные задачи и способы их эффективного решения определены 

федеральным проектом «Формирование комфортной городской среды». 

     Реализация указанных основных приоритетов и целей осуществляется в 

соответствии с: 

- Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 

период до 2024 года», от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 года»; 

- постановлением правительства Ростовской области от 26.12.2018 № 864 «Об 

утверждении стратегии социально-экономического развития Ростовской области на 

период до 2030 года». 

 Основной целью реализации муниципальной программы является : 

-повышение качества и комфорта проживания населения на территории Аксайского 

городского поселения. 

          Основными задачами программы являются: 

          1) Создана комфортная среда проживания и жизнедеятельности для человека, 

которая обеспечивает высокое качество жизни в Аксайском городском поселении. 

https://www.donland.ru/documents/19634/


      2) Повышена комфортность городской среды, в том числе общественных 

пространств. 

Данные задачи планируется достичь посредством реализации мероприятий по: 

- формированию современной городской среды в части благоустройства 

общественных территорий; 

- формированию современной городской среды на территории Аксайского 

городского поселения в части благоустройства дворовых территорий 

многоквартирных домов.

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                              II ПАСПОРТ                                                                            

муниципальной программы Аксайского городского поселения 

«Формирование современной городской среды» 

Основные положения 

Куратор муниципальной 

программы  

Камфарин Е.Н., глава Администрации Аксайского городского поселения 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы  

Куленок А.С., заместитель главы Администрации Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Срок реализации 

муниципальной 

программы  

этап I: 2019 – 2024 годы; 

этап II: 2025 – 2030 годы  

Цели муниципальной 

программы  
Повышение качества и комфорта проживания населения на территории Аксайского городского 

поселения  

Параметры финансового 

обеспечения 

муниципальной 

программы 

446 615,8 тыс. рублей: 

этап I: 366 704,8 тыс. рублей; 

этап II: 139 911,00 тыс. рублей 

Связь с национальными 

целями развития 

Российской Федерации, 

государственными 

национальная цель: «Комфортная и безопасная среда для жизни»; 

государственная программа Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденная 



программами Ростовской 

области 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 

государственная программа Ростовской области «Формирование современной городской среды 

на территории Ростовской области», утвержденная постановлением Правительства Ростовской 

области от 31.08.2017 № 597  

 

2. Показатели муниципальной программы 

№ 

п/

п 

Наименован

ие 

показател

я 

Уровень 

показате

ля 

Признак 

возрастани

я 

/убывания 

Единица 

измерени

я  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя  

Значения показателя  Документ  Ответствен

ный за 

достижени

е 

показателя  

Связь с 

национальн

ыми целями 

знач

ение 

год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2030 

год 

(спра-

вочно) 

1. Цель муниципальной программы: «Повышение качества и комфорта проживания населения на территории Аксайского 

городского поселения». 

1. Количеств

о 

благоустр

оенных 

объектов 

на 

территори

и  

МП возрастан

ие 

единицы 17 23 18 19 20 23 распоряже

ние 

Правительс

тва 

Российской 

Федерации 

от 

01.10.2021 

№ 2765-р; 

МКУ АГП 

«Благоустр

ойство и 

ЖКХ» 

 

улучшение 

качества 

городской 

среды 

(прирост 

среднего 

уровня 

качества 

городской 



РП 

«Формиров

ание 

комфортно

й 

городской 

среды на 

территории 

Ростовской 

области» 

среды по 

отношению 

к 2023 году) 

 

3. Перечень структурных элементов муниципальной программы 

№  

п/п 

Задача структурного элемента  Краткое описание ожидаемых эффектов 

от реализации задачи структурного 

элемента 

Связь с показателями  

1 2 3 4 

Муниципальные проекты, направленные на достижение целей национальных проектов 



Реализовать мероприятия по 

благоустройству общественных 

территорий 

Повышение уровня благоустройства 

территории поселения, по средствам 

создания новых общественных 

территорий 

Количество благоустроенных объектов на 

территории  

1. Муниципальный проект «Благоустройство территорий» 

Куратор – КуленокА.С. – заместитель Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ. 

Ответственный за реализацию: МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 

Срок реализации: 01.01.2025 – 31.12.2030 годы 

1.1. Создание комфортной среды проживания и 

жизнедеятельности для человека, которая 

обеспечивает высокое качество жизни в 

Аксайском городском поселении 

Повышение уровня благоустройства мест 

массового отдыха населения, 

общественных и дворовых территорий на 

территории Аксайского городского 

поселения с учетом приоритетов 

территориального развития 

Количество благоустроенных 

объектов на территории 

Комплексы процессных мероприятий 

2. Комплекс процессных мероприятий «Современная городская среда» 

Ответственный за реализацию:  МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 

Срок реализации: 01.01.2025 – 31.12.2030 годы 

2.1. Повышение комфортности городской среды, 

в том числе общественных пространств  

Разработка и создание новых объектов 

благоустройства  

Количество благоустроенных 

объектов на территории 

 

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы 

№ п/п Наименование государственной программы,  
Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 Всего 



1 2 3 4 5 6 

1 Муниципальная программа администрации 

Аксайского городского поселения «Формирование 

современной городской среды» 

 (всего), в том числе: 57 091,1 48 467,8 34 352,1 139 911,00 

Местный бюджет (всего), из них: 57 091,1 48 467,8 34 352,1 139 911,00 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в 

том числе за счет средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объем налоговых расходов (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 



 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Муниципальный проект «Благоустройство 

территорий» в том числе: 19 724,4 12 515,0 0,0 32 239,4 

Местный бюджет (всего), из них: 19 724,4 12 515,0 0,0 32 239,4 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в 

том числе за счет средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Комплекс процессных мероприятий «Современная 

городская среда» в том числе: 1 980,0 2 059,2 2 141,6 6 180,8 

Местный бюджет (всего), из них: 1 980,0 2 059,2 2 141,6 6 180,8 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в 

том числе за счет средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0 

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



 

III. ПАСПОРТ  

комплекса процессных мероприятий «Современная городская среда» 

1. Основные положения 

1.1. Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий «Современная городская 

среда» (далее также в настоящем разделе – комплекс 

процессных мероприятий) 

–  Муниципальное казенное учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М., 

начальник) 

1.2. Связь с муниципальной программой Аксайского 

городского поселения 

– Муниципальная программа 

«Формирование современной городской среды» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/

п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Признак 

возрастан

ия/убыван

ия 

Единица 

измерен

ия  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателя Ответственный за 

достижение 

показателя 

Инфор

ма-

ционна

я 

систем

а 

значен

ие 

год 2025 2026 2027 203

0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Задача 1 «Повышение комфортности городской среды, в том числе общественных пространств» 

1.1. 

Количество 

разработанных 

проектных 

документаций на 

МП 
возрастан

ие 
единиц 3 2023 1 1 1 1 

Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и 

– 



благоустройство 

общественных 

территорий  

ЖКХ 

1.2, Количество 

благоустроенных 

дворовых 

территорий 

многоквартирны

х домов 

МП 
возрастан

ие 
единиц 0 2023 1 1 1 1 

Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и 

ЖКХ 

– 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по 

годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача комплекса процессных мероприятий 

«Повышение комфортности городской среды, в том числе общественных пространств» 

1. Мероприятие 

(результат) 

структурного 

элемента 1.1. 

«Разработана 

проектная 

документация на 

благоустройство 

Приобретение 

товаров, 

работ и услуг 

Разработка проектно-

сметной 

документации, 

положительное 

заключение 

государственной 

экспертизы проектов  

единиц  1 2023 1 1 1 1 



общественных 

территорий» 

2. Мероприятие 

(результат) 

структурного 

элемента 1.2. 

Проведены работы по 

благоустройству 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов 

Приобретение 

товаров, 

работ и услуг 

Повышение 

благоустроенности 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов единиц  0 2023 1 1 1 1 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование комплекса 

процессных мероприятий, 

мероприятия (результата), 

источник финансового 

обеспечения  

Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, (тыс. 

рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 5 6 7 8 

1. 

Комплекс процессных 

мероприятий «Современная 

городская среда» Х 1 980,0 1950,4 2 038,2 5 968,6 

бюджет Аксайского городского 

поселения (всего), из них: 1 980,0 1950,4 2 038,2 5 968,6 

Х      



1.2. 

Мероприятие(результат) 1.1. 

«Разработана проектная 

документация на 

благоустройство общественных 

территорий» в том числе: 
Х 

1 980,0 1950,4 2 038,2 5 968,6 

Местный бюджет (всего), из 

них: 1 980,0 1950,4 2 038,2 5 968,6 

Х 951-0503-0640124540-

240 1 980,0 1950,4 2 038,2 5 968,6 

1.3. 

Мероприятие (результат)  1.2. 

«Проведены работы по 

благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных 

домов» в том числе: 

Х 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет (всего), из 

них: 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 

№ п/п 

Наименование мероприятия 

(результата), контрольной 

точки 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный 

исполнитель(ФИО., 

должность, наименование 

исполнительного органа 

Аксайского городского 

поселения, организации)  

Вид 

подтверждающе

го документа 

Информационная 

система (источник 

данных) 

1 2 3 4 5 6 



1. Задача комплекса процессных мероприятий «Современная городская среда» 

 «Повышение комфортности городской среды, в том числе общественных пространств» 

1. 

Мероприятие(результат) 1.1. 

«Разработана проектная 

документация на 

благоустройство 

общественных территорий»  

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

Х Х 

2. 

Мероприятие(результат) 1.1. 

«Разработана проектная 

документация на 

благоустройство 

общественных территорий» в 

2025 году» 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

Х Х 

3. 

Контрольная точка 1.1.1 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

план-график 

информационная 

система 

отсутствует 

4. 

Контрольная точка 1.1.2 

«Сведения о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 



5. 

Контрольная точка 1.1.3 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

6 

Мероприятие(результат) 1.1. 

«Разработана проектная 

документация на 

благоустройство 

общественных территорий» в 

2026 году» 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

Х Х 

7 

Контрольная точка 1.1.4. 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

план-график 

информационная 

система 

отсутствует 

8 

Контрольная точка 1.1.5 

«Сведения о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

9 

Контрольная точка 1.1.6 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 



10 

Мероприятие(результат) 1.1. 

«Разработана проектная 

документация на 

благоустройство 

общественных территорий»  в 

2027 году» 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

Х Х 

11 

Контрольная точка 1.1.7 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

план-график 

информационная 

система 

отсутствует 

12 

Контрольная точка 1.1.8 « 

Сведения о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

13 

Контрольная точка 1.1.9 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

14 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Проведены работы по 

благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных 

домов»  

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

Х Х 



15 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Проведены работы по 

благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных 

домов» в 2025 году 

х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

  

16 

Контрольная точка 1.2.1 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

план-график 

информационная 

система 

отсутствует 

17 

Контрольная точка 1.2.2 « 

Сведения о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

18 

Контрольная точка 1.2.3 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

19 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Проведены работы по 

благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных 

домов» в 2026 году» 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

Х Х 



20 

Контрольная точка 1.2.4 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

план-график 

информационная 

система 

отсутствует 

21 

Контрольная точка 1.2.5 « 

Сведения о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

22 

Контрольная точка 1.2.6. 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

23 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Проведены работы по 

благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных 

домов» в 2027 году 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

Х Х 

24 

Контрольная точка 1.2.7. 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

план-график 

информационная 

система 

отсутствует 



25 

Контрольная точка 1.2.8. « 

Сведения о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

реестр 

контрактов 

информационная 

система 

отсутствует 

26 

Контрольная точка 1.2.9 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

 

  

Заместитель главы Администрации  

Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ                                                                                                А.С. Куленок  

 

 


